
 

 

 

 
Delibera n. 12 assunta nella seduta del 1° febbraio 2019 
    

Ratifica decreti del Presidente n. 7 del 15 gennaio 2019 e n. 16 del 23 gennaio 2019 aventi ad 

oggetto “Modifica Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione Centrale del Consiglio 

per la ricerca in agricoltura e l’analisi dell’economia agraria” 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO  il decreto commissariale n. 7 del 20/01/2016 con il quale è stato approvato il 

Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione Centrale del Consiglio per la 

ricerca in agricoltura e l’analisi dell’economia agraria, modificato con i Decreti 

commissariali n. 84 del 27/04/2017 e n. 92 del 03/05/2017 e con Delibera del 

Consiglio di Amministrazione n. 58 del 26/10/2017; 

VISTA  la propria Delibera n. 117/2018 assunta nella seduta del 19/12/2018 con la quale è 

stata disposta l’adozione del Regolamento sull’Avvocatura del CREA; 

VISTO che ai sensi e per gli effetti dell’art. 4, comma 8, dello Statuto dell’Ente, il 

Presidente per motivi d’urgenza può adottare atti di competenza del Consiglio di 

Amministrazione da sottoporre a ratifica entro la prima riunione successiva alla 

relativa adozione e comunque nel termine di trenta giorni; 

VISTO il decreto del Presidente n. 7 del 15 gennaio 2019 con il quale si è disposto quanto 

segue: 

- la soppressione dell’Ufficio DA4-Affari legali e l’attribuzione delle residue 

competenze alla Direzione Generale e ai seguenti Uffici: DA1-Bilancio, D5-

Patrimonio, prevenzione e sicurezza, D2- Gestione dei progetti di ricerca; 

- la soppressione dell’Ufficio D6 – Comunicazione, pubblicazioni ed editoria e 

l’attribuzione delle relative competenze all’Ufficio Stampa e all’Ufficio D5-

Patrimonio, prevenzione e sicurezza; 

- la soppressione della Direzione tecnica e l’attribuzione dell’Ufficio Rapporti 

istituzionali e relazioni internazionali alla Direzione Generale; 

VISTO il decreto del Presidente n. 16 del 23 gennaio 2019 con il quale si è disposta la 

modifica delle competenze in capo all'Ufficio Trasferimento tecnologico brevetti e 

rapporti con le imprese, all'Ufficio Patrimonio, prevenzione e sicurezza e all'Ufficio 

Gare e contratti; la modifica delle competenze in capo all’Ufficio Rapporti 

istituzionali e relazioni internazionali; la decorrenza dal 1° febbraio 2019 delle 

modifiche all’organizzazione dell’Amministrazione Centrale prevista dal Decreto 

del Presidente n. 7 del 15/01/2019, nonché delle ulteriori modifiche; 

RITENUTO di dover procedere alla ratifica dei succitati decreti del Presidente 

 

 



 

 

 

 

Presenti: n. 4, maggioranza assoluta: n. 3. Con voto unanime dei presenti espresso nelle 

forme di legge dal Presidente e dai Consiglieri: Gentile, Pisante e Perrone, 

 

DELIBERA 

 

Sono ratificati i decreti del Presidente n. 7 del 15 gennaio 2019 e n. 16 del 23 gennaio 2019 aventi 

ad oggetto: “Modifica Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione Centrale del 

Consiglio per la ricerca in agricoltura e l’analisi dell’economia agraria”. 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

                      Il Segretario                                                                   Il Presidente 

          (Dott.ssa Laura Damiano)                                         (Dott. Salvatore Parlato) 

 

 


